
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερι-

νή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/αργίες, 

για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 (από 

01-07-2023 έως και 31-12-2023), στην Προϊστα-

μένη Διεύθυνσης και στους υπηρετούντες υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Ζακύνθου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-

σωπικό του Οργανισμού Πολιτισμού Άθλησης και 

Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας (Ο.Π.Α.Ν.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.: 49111/9453 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερι-

νή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/αργίες, 

για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 (από 

01-07-2023 έως και 31-12-2023), στην Προϊστα-

μένη Διεύθυνσης και στους υπηρετούντες υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11- 2017 (Β΄ 4083) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 

του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-

πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012- 2015» (Α΄ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την με Α/Α: 07/16-01-2023 βεβαίωση ύπαρξης πί-

στωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιο-

νομικών Αναφορών της Π.Ε Ζακύνθου από την οποία 

προκύπτει η ανάγκη ειδίκευσης της δαπάνης.

8. Την υπ’ αρ. 5207/30-01-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Ζακύνθου» (Β΄ 851).

9. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, Οικονομικού έτους 

2023, ποσού 12.565,28 € στον ΕΦ 03073.0512.00.001, 

το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 443-24/23-05-2023 

(ΑΔΑ: 9ΙΩΟ7ΛΕ-ΖΡΗ) απόφαση της Οικονομικής Επι-

τροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί 

η υπ’ αρ. 46052/8860/30-05-2023 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας (νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες/αργίες) για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετω-

πισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υπο-

χρεώσεις, οι οποίες δεν αρκούν να εκτελεστούν κατά τη 

διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού εντός ωραρίου 

εργασίας, αλλά απαιτείται και εκτός ωραρίου, προκει-

μένου να αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρεώσεων 

και η καθυστέρηση στις λειτουργίες της Π.Ι.Ν και στην 

εξυπηρέτηση των πολιτών.

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν με την ανωτέρω αι-

τούμενη προς έγκριση υπερωριακή εργασία, αφορούν 

κυρίως:

Α. Στην συμμετοχή σε δράσεις και ελέγχους για την 

εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προστασίας της Δημόσιας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3819

39735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 09:50:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39736 Τεύχος B’ 3819/12.06.2023

Υγείας, καθώς η Υπηρεσία μας εντάσσεται στις αρμόδιες 
αρχές ελέγχου και επιβολής κυρώσεων.

Β. Στην διενέργεια Ελέγχων σε καταστήματα, επιχει-
ρήσεις, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου λει-
τουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά τις 
απογευματινές ή τις νυχτερινές ώρες ή και αργίες, πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/αργίες), 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής στην Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης και τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο Τμή-
μα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Ζακύνθου, 
σύνολο τεσσάρων (4) ατόμων, για την κάλυψη εποχικών 
και έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, κατά το δεύ-
τερο εξάμηνο του έτους 2023 (από 01-07-2023 έως και 
31-12-2023), δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές 
έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης (16) ώρες μηνι-
αίως ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 12.565,28€ ΚΑΕ0512.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 (Β΄ 4578) 
απόφαση Περιφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 7 Ιουνίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 109 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-
σωπικό του Οργανισμού Πολιτισμού Άθλησης και 
Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας (Ο.Π.Α.Ν.).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
(Ο.Π.Α.Ν.)

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.  1 του άρθρου 233 του ν.  3463/2006 

(Α΄ 114), το άρθρο 240Α του ν. 3463/2006, το οποίο προστέ-
θηκε με την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007 (Α΄ 263), 
την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 και 284 του 
ν. 3463/2006.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 2/31029/
06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β΄ 17).

6) Την υπ’ αρ. 3995/1517/03-02-2017 (Β΄ 686) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 126/20/
28-12-2016 (ΑΔΑ:69ΥΑΟΛ04-Ν79) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, Άθλησης 
και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας σχετικά με την καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Ο.Π.Α.Ν. και της κατ’ εξαίρεσης απασχόλησης μέρους 
του προσωπικού του.

7) Την υπ’ αρ. 1267/08-06-2023 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στους 
αντίστοιχους κωδικούς στον προϋπολογισμό του Ο.Π.Α.Ν. 
οικονομικού έτους 2023 για την καταβολή υπερωριών (απο-
γευματινών, νυχτερινών, Κυριακών και αργιών) στο προσωπι-
κό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου (Κ.Α. 15.6012.0001 
ποσού 4.000,00 €), Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ.Α. 
15.6022.0001 ποσού 20.000,00 €) και του ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου (Κ.Α. 15.6042.0001 ποσού 1.000,00 €) 
του Ν.Π.Δ.Δ. και ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
για την καταβολή υπερωριών στο Β’ εξάμηνο του έτους 
2023 προβλέπεται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00 € 
στον Κ.Α.Ε. 15.6012.0001, στο ποσό των 10.000,00 € στον 
Κ.Α.Ε. 15.6022.0001 και στο ποσό των 500,00 € στον Κ.Α.Ε. 
15.6042.0001.

8) Την υπ’ αρ. 01/04/02-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ2ΔΟΛ04-
5ΜΖ) απόφαση του Προέδρου του Ο.Π.Α.Ν. για την ανά-
θεση και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, 
Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας έτους 2023.

9) Την υπ’ αρ. 67 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΛΟΛ04-Ι2Σ) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
της υπ’ αρ. 20 από 23-11-2022 Ειδικής Συνεδρίασης, 
με την οποία ψηφίσθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων - 
εξόδων του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2023, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 449 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας της υπ’ αρ. 27ης από 
29-11-2022 Συνεδρίασης και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
236/30-12-2022 απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής. Κατόπιν αναμορφώθηκε 
για 1η φορά με την υπ’ αρ. 15/2023 (ΑΔΑ: 645ΘΟΛ04-5Ξ5) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 100/2023 (ΑΔΑ: 
Ψ5Ψ3ΩΚΥ-53Ζ) πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νέας Ιωνίας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
35925/02-05-2023 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10) Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
ανάγκες των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου κρίνεται 
απαραίτητη η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
και η απασχόληση μέρους του προσωπικού κατά τις Κυ-
ριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες λόγω:

- Της αναγκαιότητας λειτουργίας των αθλητικών και 
πολιτιστικών χώρων από τις 7:00 έως τις 24:00 και κατά 
τα Σάββατα και Κυριακές,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39737Τεύχος B’ 3819/12.06.2023

- του περιορισμού των προσλήψεων,

- των συνταξιοδοτήσεων υπαλλήλων μας,

- της αντιμετώπισης εποχικών και εκτάκτων ή επειγουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών,

- της διοργάνωσης πολιτιστικών δρώμενων, θεατρικών και μουσικών παραστάσεων, αθλητικών εκδηλώσεων και 

εορτών της νεολαίας,

- της σύνταξης του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, προϋπολογισμού και οικονομικών καταστάσεων και των 

λοιπών εργασιών της οικονομικής υπηρεσίας,

- της σύγκλησης του Διοικητικού Συμβουλίου και της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων,

- των απαραίτητων ενεργειών για τη πρόσληψη του προσωπικού του Ο.Π.Α.Ν. και των λοιπών εργασιών της 

διοικητικής υπηρεσίας

- της λειτουργίας της γραμματείας πρωινές και απογευματινές ώρες, προκειμένου να γίνονται οι εγγραφές στα 

τμήματα του Ο.Π.Α.Ν.,

11) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Ο.Π.Α.Ν. με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου ανά κατηγορία ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1 Υπάλληλοι ΠΕ 22 Υπάλληλοι ΠΕ

1 Υπάλληλοι ΤΕ - Υπάλληλοι ΤΕ

- Υπάλληλοι ΔΕ 1 Υπάλληλοι ΔΕ

2 Υπάλληλοι ΥΕ 1 Υπάλληλοι ΥΕ

12) Την υπ’ αρ. 72/17η/27-04-2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που μου αναθέτει καθήκοντα Προέδρου 

του Ο.Π.Α.Ν. Δήμου Νέας Ιωνίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 την απασχόληση του προσωπικού του Οργανισμού Πολιτισμού, 

Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυχτερινές ώρες (μέχρι 24η ώρα), αλλά και κατά τις απογευματινές ώρες (μέχρι 22η ώρα), με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση λόγω αφενός της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας 

των Υπηρεσιών μας (υπ’ αρ. 3995/1517/03-02-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής - Β΄ 686) και αφετέρου της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτήτων του νομικού προσώπου που επιβάλλουν 

την παρουσία των εργαζομένων προκειμένου να εξασφαλισθεί:

- Η εύρυθμη και ασφαλή διεξαγωγή των αγώνων - προπονήσεων - αθλητικών προγραμμάτων,

- η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων,

- η άρτια παρουσίαση των αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων - θεατρικών και μουσικών παραστάσεων - 

θεμάτων που απασχολούν και ενδιαφέρουν την νεολαία,

- η αντιμετώπιση εποχικών και εκτάκτων ή επειγουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών,

- η αντιμετώπιση των συνεχώς αυξανόμενων υποχρεώσεων της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας σε συν-

δυασμό με την έλλειψη προσωπικού λόγω της συνταξιοδότησης υπαλλήλων μας,

- η σύγκληση του Διοικητικού Συμβουλίου και η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεών του,

- η λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απογευματινές ώρες ώστε να γίνονται οι εγγραφές στα τμήματα του 

Ο.Π.Α.Ν.,

- η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, προϋπολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων.

όπως αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό, αναλυτικά ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 4

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 19

ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 23



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39738 Τεύχος B’ 3819/12.06.2023

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 4

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 19

ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 23

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (από 22:00 έως 24:00)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 2

1. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο ενώ κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ορίζονται ως ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω επιτρεπόμενα 
και μπορούν να χρησιμοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Τμημάτων και στη συνέχεια θα εκδίδεται απόφαση Προέδρου του 
Ο.Π.Α.Ν. με ονομαστική κατάσταση και αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Ιωνία, 8 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΙΜΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038191206230004*


